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da ingen grund til, at vi ikke skulle samarbejde 
med politiet i Ukraine, Georgien og Rusland og 
andre steder, for vi ved, at de internationale net- 
værk ikke respekterer grænserne. 

Men man er bare nødt til at sige: Forudsætter 
et samarbejde mellem politimyndighederne vir- 
kèlig, at man ikke har grænsekontrol? Altså, er 
det sådan, at hvis der kommer en politibil drø- 
nende fra Danmark og skal ind i Tyskland, så vil 
de derværende toldbetjente straks sige: Det ser 
mistænkeligt ud; den må vi hellere stoppe til 
kontrol? Eller vil man måske sige: En politibil 
kan vi måske godt lade køre igennem uden vi- 
dere kontrol? Jeg tror faktisk, at de folk, vi den- 
gang havde stående ved grænsen, var i stand til 
meget hurtigt at finde ud af, hvad det var, man 
skulle stoppe, og hvem det var, man skulle lade 
køre. Og så vidt jeg husker, var hr. Tom Behnke 
og jeg, da Folketinget stemte om nedlæggelsen 
af den danske grænse, vistnok i 1998, faktisk 
enige om den sag. 

Kl. 12:09 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er yderligere en kort bemærkning fra hr. 
Tom Behnke. 

, Kl. 12:09 
Tom Behnke (KF): 
Hvis vi skal følge logikken i det hensigtsmæssi- 
ge i, at man har denne mulighed for fysisk at 
blokere, kan vi se, at hr. Morten Messerschmidt 
vælger at gå et stykke tid tilbage i historien, som 
her så velvalgt til det tidspunkt, før man nedlag- 
de den fysiske kontrol mellem landene i EU. 

Men hvis det skal give mening, og hvis der, 
skal være en vis form for logik i det ræsonne- 
ment, har hr. Morten Messerschmidt så også 
tænkt sig at gå så langt tilbage i historien, at vi 
skal have genskabt byportene omkring Køben- 
havn? For det ville jo også være hensigtsmæs- 
sigt, at man, hvis forbrydere var på vej til eller 
fra København, kunne lukke byportene og så 
simpelt hen fange dem dér fysisk. Eller hvortil 
går det? Eller er det bare, fordi det lige er belej- 
ligt, fordi hr. Morten Messerschmidt har så me- 
get imod det EU-samarbejde, der foregår? Eller 
var der intet ræsonnement? 

홢 Kl. 12:10 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 12:10 , 
Morten Messerschmidt (DF): 
Jeg tror, at de fleste, i hvert fald de, der sådan be- 
væger sig uden for Christiansborgs mure, vil - 

være bekendt med, at narkokriminaliteten, vå- 
benhandelen og menneskehandelen formoden^ 
lig er de tre områder, som har nydt allermest 
godt af, at man har nedlagt grænsekontrollen, jo 
ikke bare i Danmark, men i alle EU's medlems- 
lande på nær Storbritannien. 

Det er helt åbenlyst, at det, der er oprettet i 
dag, er et system, der betyder, at bare man kom- 
mer ind over den østlige grænse, så er der fri 
indvandring, så er der fri adgang til alle EU's 
lande. Og det er helt åbenbart, at landene i øst 
ikke har samme mulighed for at bevogte den 
enormt lange grænsestrækning, som vi havde 
det tidligere, som Tyskland havde det, og som 
Sverige havde det, og som alle de andre lande 
havde det. Grænsekontrollen har aldrig generet 
hæderlige mennesker, folk, der bare ville have 
varer over grænsen.. Men det,. at man ophæver 
grænsekontrollen, er en håndsrækning til de kri- 
minelle. 

. Kl. 12:11 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er der en kort bemærkning fra hr. Morten 
Østergaard. 

Kl. 12:11 
Morten Østergaard (RV): 
Man fristes jo til at spørge, om Dansk Folkeparti 
også ønsker at ophæve den nordiske pasunion, 
som betyder, at man kan færdes frit i de nordi- 
ske lande. Men det har jo ikke rigtig noget med 
lovforslaget at gøre, og derfor synes jeg måske, 
at det var mere interessant at vende tilbage til. 
det. 

Vi kom jo vidt omkring, der var Lissabontrak- 
tat, og der var det lovforslag, vi havde for nogen 
tid siden, om gensidig anerkendelse, men det, 
som det her jo reelt handler om, er, at Justitsmi- 
nisteriet vurderer, at man er nødt til at have en 
bemyndigelse, fordi rammeafgørelsen forment- 
lig på nogle enkelte punkter vil vise sig at styrke 
datasikkèrheden, og det vil så være nødvendigt 
at lave ændringer. 

Der vil jeg bare spørge hr. Morten Messer- 
schmidt: Forstod jeg det rigtigt, at hr. Morten 
Messerschmidt ud over alle besværgelserne 
over EU's elendigheder finder det godt -  og det 
er jeg enig i -  hvis det lykkes at styrke datasik- 
kerheden til glæde for danskerne, og hvis det er 
det, der kommer ud af rammeafgørelsen, så skal 
man selvfølgelig lade justitsministeren gøre det? 

. , Kl. 12:12 , 
Fj erde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 


